1

 Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - Proppex

COMUNICADO PROPPEX Nº 38/2018

1ª RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS QUE PERDERAM A CONDIÇÃO

DE BOLSISTA - BOLSAS DE ESTUDO - ARTIGO 170 – 2018.1

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE,

atendendo o disposto na legislação vigente, em especial a Lei Complementar Estadual nº

281 de 20/01/05, alterada pelas Leis Complementares Estaduais nº 296, de 25/07/05; nº

420, de 01/08/08; nº 509, de 06/08/10 e nº 546, de 27/09/11, o disposto na Portaria SED

nº 46, de 12/12/13 e Edital nº 186/SED/2018, de 23/01/18, e o disposto na Resolução CA

nº 51, de 21/09/16, em atendimento ao Edital Proppex nº 02/2018, de 09/02/18 - Seleção

de Candidatos – Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU, 1o

Semestre Letivo de 2018, Artigo 170 da Constituição Estadual, faz saber, por meio do

presente comunicado, a 1ª Relação de acadêmicos que perderam e/ou desistiram da

condição de Bolsista da Bolsa de Estudo do Art.170 – 2018.1, bem como as informações

complementares a seguir:

1. Após publicação da Relação dos acadêmicos classificados com a Bolsa de Estudo do

Art.170 para o primeiro semestre de 2018 e, em atendimento ao disposto no item 10.1 do

Edital PROPPEX no 02/2018 de 09/02/2018, vimos por meio deste publicar a 1ª Relação

de acadêmicos que perderam e/ou desistiram da condição de Bolsista da Bolsa de Estudo

do Art.170, referente ao primeiro semestre de 2018:

Nº ACADÊMICO CURSO

1 ABYGAIL MÜLLER DESIGN DE MODA

2 ALESSANDRA BIANCHESSI DIREITO

3 ALINE BOSO HOFFMANN DIREITO

4 AMANDA LUÍSA GOHR DIREITO

5 ANDRÉ HECK DEBATIN ENGENHARIA QUÍMICA

6 ANDRÉ PEREIRA EDUCAÇÃO FÍSICA

7 ARIELE MAHARA MARCHI FREITAS ARQUITETURA E URBANISMO

8 BERNARDO VINICIO TELL DESIGN GRÁFICO

9 BIANCA BATISTA VALLE DIREITO

10 BIANCA DE ANDRADE HEINECK ARQUITETURA E URBANISMO

11 BRUNA DE SOUZA ANGIOLETTI PUBLICIDADE E PROPAGANDA

12 CARLINHO RECH EDUCAÇÃO FÍSICA

2

 Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - Proppex

13

CAROLINA GIOVANA BASSO DOS SANTOS

PEDAGOGIA

14 CAROLINE DELLAI EDUCAÇÃO FÍSICA

15 CÍNTIA MERISIO PEDRINI ENGENHARIA QUÍMICA

16 CRISTIANI QUINELATO DE OLIVEIRA PSICOLOGIA

17 EDUARDO BADO ENGENHARIA CIVIL

18 EDUARDO PESSOA ENGENHARIA MECÂNICA

19 FELIPE SCHELL RUSSI ENGENHARIA MECÂNICA

20 FERNANDA ARALDI DESIGN DE MODA

21 FERNANDA HENN ARQUITETURA E URBANISMO

22 GABRIEL CIVINSKI SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

23 GABRIELA NOLDIN EDUCAÇÃO FÍSICA

24 GREICE BITTENCOURT DA SILVA DESIGN GRÁFICO

25 IVAN MANOEL FACHI ENGENHARIA CIVIL

26 JEFFERSON DOS SANTOS CORRÊA ENGENHARIA CIVIL

27 JEFFERSON PEREIRA DIREITO

28 JOÃO VITOR BUENO DEPIERE ENGENHARIA MECÂNICA

29 JOÃO VITOR CARDOSO TOMAZI SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

30 JORDY FÁBIO RENGEL CIÊNCIAS CONTÁBEIS

31 JULIANA NICOLETTI DESIGN DE MODA

32 LARISSA DA SILVA MASTRANDREAS EDUCAÇÃO FÍSICA

33 LEONARDO BUTTCHEVITZ DIAS ARQUITETURA E URBANISMO

34 LETIANA APARECIDA PIMENTEL PEDAGOGIA

35 LETÍCIA FERNANDA ROSA DIREITO

36 LUCIO SILVA DA ROCHA JUNIOR EDUCAÇÃO FÍSICA

37 LUÍS EDUARDO ZIMMERMANN MATSUNAKA ENGENHARIA MECÂNICA

38 MARIA EDUARDA SCHWARTZ CIÊNCIAS CONTÁBEIS

39 MARILU LEIDIANE PAZZETTO DIREITO

40 MARISÉTE DAROCESKI  PROCESSOS GERENCIAIS

41 MEGUI CORREIA DESIGN DE MODA

42 MICHELI DE SOUZA CIÊNCIAS CONTÁBEIS

43 NARA ALINE DE SOUZA GESTÃO COMERCIAL

44 NARIELI MARIA CIPRIANI ADMINISTRAÇÃO

45 NATÁLIA EMILIA DE OLIVEIRA RODRIGUES ADMINISTRAÇÃO

46 PABLO REINERT DOS SANTOS ARQUITETURA E URBANISMO

47 PALOMA DOABROSKI LANA ARQUITETURA E URBANISMO

48 PALOMA DÖRR DA SILVA ADMINISTRAÇÃO

49 PITER RISCAROLLI ENGENHARIA MECÂNICA

50 RAFAEL ROMANI EDUCAÇÃO FÍSICA

51 SARA HELENA BRAND ARQUITETURA E URBANISMO

3

 Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - Proppex

52 SUELEN CRISTINA DE OLIVEIRA DIREITO

53 TATIANE BORGES DE LIMA CIÊNCIAS CONTÁBEIS

54 TAYNARA SILVA DO NASCIMENTO ENGENHARIA CIVIL

55 TIAGO RENAN BATISTA EVANGELISTA EDUCAÇÃO FÍSICA

56 VITOR HUGO DA SILVA ROUX ADMINISTRAÇÃO

2. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento do presente Comunicado podem ser obtidas junto ao Serviço de Orientação

e Atendimento ao Estudante – SOAE, Campus Santa Terezinha, Sala 13, Térreo do Bloco

C, pelo e-mail soae@unifebe.edu.br, ou pelo telefone (47) 3211-7235.

Brusque, 27 de abril de 2018.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva Betta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão